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Odpowiedzi na pytania, dotyczące wyjaśnień treści SWZ i zmiana treści SWZ 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy pn. Zakup i dostawa sprzętu 
informatycznego w ramach realizacji projektu grantowego – „Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 

 
Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 3 sierpnia  
2022 r. pod nr 2022/BZP 00289631/01 
 
Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania 

Wykonawców oraz wprowadza zmiany do treści SWZ. 

 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego / oprogramowania biurowego, 
nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu? 
 
Odpowiedź nr 1 

Tak, Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego i nigdy 
wcześniej nieaktywowanego. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe / biurowe było fabrycznie zainstalowane 
przez producenta komputera?  
 

Odpowiedź nr 2 
Tak, Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie było fabrycznie zainstalowane przez producenta 
komputera. 

 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, 
oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) 

lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną 
formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w 
zależności od dostarczanej wersji? 
 
Odpowiedź nr 3 
Tak, Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, 

oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML lub naklejkami COA 
stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodnienia oryginalności wymaganą 
przez producenta oprogramowania stosowaną w zależności od dostarczanej wersji. 
 
Pytanie nr 4 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych 
programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości 

co do jego legalności? 
 
Odpowiedź nr 4 
Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych 
programów komputerowych. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

Pytanie nr 5 
W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego  
w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych 
komputerach system operacyjny Windows 11 Pro Education dostarczany w ramach programu STF 
(„Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo? Firma Microsoft udostępniła dokument 
uprawniający tzw. „LOE” dla Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (15568B), w którym informuje, 

że przyznany został wyjątek na wykorzystanie przez Gminy w ramach programu społecznego 
urządzeń, które umożliwią uczniom zdalne uczenie oraz użytek osobisty. Ponadto firma Microsoft 
udostępnia adres email na który można kierować zapytanie w sprawie możliwości wykorzystania 
licencji edukacyjnych w projekcie "Granty PPGR": edukacja@microsoft.com. 
 
Odpowiedź nr 5 

Zamawiający wymaga minimalnego oprogramowania przedstawionego w załączniku OPZ do SWZ. 
Zamawiający dopuszcza możliwość innych systemów operacyjnych jeżeli nie będą to systemy w 
ramach licencjonowania grupowego. 
 
Pytanie nr 6 

Pytanie dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – laptop 
Zamawiający wymaga: 

 

 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzasadnienie dlaczego Zamawiający wymaga funkcjonalności 
które w żaden sposób nie są adekwatne dla zaspokojenia racjonalnych i obiektywnie uzasadnionych 
potrzeb zamawiającego w ramach przedmiotowego zakupu. 
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie dziecko będzie wykorzystywało opisane powyżej 
funkcjonalności? Jednocześnie informujemy, iż powyższy opis spełnia tylko i wyłącznie producent 
DELL. 

Wnosimy o wykasowanie wszelkich cech które jednoznacznie wskazują na konkretne rozwiązanie 
takie jak powyżej przytoczone czy też wymiary obudowy itp. 
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Odpowiedź nr 6 

 

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko, iż opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do 
SWZ) spełnia zasady konkurencyjności.  
Jednakże, po przeanalizowania wniosku Wykonawcy, Zamawiający dokonał zmiany treści 
załącznika nr 4 do SWZ. 
 
Pytanie nr 7 

Pytanie dotyczy załącznika nr 4 do SWZ – Komputer 
 

 

 



 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzasadnienie dlaczego Zamawiający wymaga funkcjonalności 

które w żaden sposób nie są adekwatne dla zaspokojenia racjonalnych i obiektywnie uzasadnionych 
potrzeb zamawiającego w ramach przedmiotowego zakupu. 
Idą programu: Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – GRANTY PPGR” jest 
przekazanie sprzętu komputerowego na którym dzieci będą mogły np. uczyć się w przypadku 
nauczania zdalnego.  
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie dziecko będzie wykorzystywało opisane powyżej 

funkcjonalności? Jednocześnie informujemy, iż powyższy opis spełnia tylko i wyłącznie producent 
DELL. Wnosimy o wykasowanie wszelkich cech które jednoznacznie wskazują na konkretne 
rozwiązanie takie jak powyżej przytoczone i wiele innych itp. 
 
Odpowiedź nr 7 
 

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko, iż opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do 
SWZ) spełnia zasady konkurencyjności.  
Jednakże, po przeanalizowania wniosku Wykonawcy, Zamawiający dokonał zmiany treści 
załącznika nr 4 do SWZ. 
 

 
Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania Wykonawców, a także wyjaśnienia 

stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.  
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia  
i odpowiedzi na pytania Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.  
 
W związku z powyższymi wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ Zamawiający zmienia termin 
składania ofert na dzień 19 sierpnia 2022 r. na godz. 10:00. 
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